SCRIPTA

Numéro Scripta : 3781

Auteur(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Philippe III le Hardi, France (roi)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1274, 2 novembre

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le chapitre cathédral de Coutances prie Philippe [III], roi de France, de lui concéder la permission d'élire l'évêque qui succède à feu Jean, évêque précédent de Coutances.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 842, p. 197.

Texte établi d'après a

Excellentissimo ac amantissimo domino suo, Philippo, Dei gratia, regi Francorum illustri, devoti ejus humile capitulum Constanciensis ecclesie, ejus assidui oratores, subjectionem cum reverencia tam debita quam devota. Excellencie vestre tenore presentium duximus intimandum, quod bone memorie Johannes olim pastor noster debitum nature persolvit. Quare, cum ecclesia nostra sit ad presens viduata pastore, ne diutius remaneat desolata, majestati vestre, juxta morem et regni consuetudinem, mortem ipsius significantes, preces porrigimus supplicativas, quatinus ad eligendum nobis pastorem vestrum benignum impertiri velitis assensum, ut de vestra licencia dicte ecclesie de persona idonea providere possimus, que, tam in honore quam onere, recte et fideliter possit ecclesiam gubernare. Valeat et vivat bene regia vestra majestas per tempora longiora. Datum anno Domini M° CC° septuagesimo quarto, die veneris post festum omnium Sanctorum.